
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН   
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                    
   20.01.2025                                                                                                     №  31

Об  утверждении  перечня  объектов,  в
отношении  которых  планируется
заключение  концессионного  соглашения  в
2025 году

 

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  21.07.2005  №  115-ФЗ  «О  концессионных  соглашениях»,
Положением  о  порядке  владения,  пользования  и  распоряжения  имуществом
(объектами)  муниципальной  собственности  Вязниковского  района,
утвержденным решением Совета народных депутатов Вязниковского района от
25.02.2016 № 771, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  перечень  объектов,  в  отношении  которых  планируется
заключение концессионного соглашения в 2025 году, согласно приложению.
     2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин
 



Приложение
к постановлению администрации района

от 20.01.2025     №  31  

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2025 году

№
п/п Наименование объектов Местонахождение площадь/

протяженность
Кадастровый

номер
1 2 3 4 5

1. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Молодежная площадь
386 кв.м. 33:21:010103:227

2.
Тепловые сети от 
котельной по ул. 
Молодежной

Владимирская обл., г. Вязники, улицы Молодежная, 
Физкультурная, Куйбышева,  Калинина, Володарского, 
Спортивная 

протяженность
2817,9 м 33:21:000000:330

3.
Горячее водоснабжение
от котельной по ул. 
Молодежная

Владимирская обл., г. Вязники, улицы Молодежная,                     
Физкультурная, Куйбышева

протяженность
1164 м 33:21:000000:327

4. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Металлистов, д. 2 площадь
1227,2 кв.м 33:21:010101:1333

5.

Тепловые сети и 
горячая вода от 
котельной по ул. 
Металлистов

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Металлистов протяженность
3209 м 33:21:000000:337

6. Котельная Владимирская обл., г. Вязники, ул. Металлистов площадь
106,6 кв.м 33:21:010101:1444

7. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Свердлова площадь
109,2 кв.м 33:21:010106:580



2

1 2 3 4 5

8.
Тепловые сети от 
котельной по ул. 
Свердлова

Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Свердлова протяженность
576,3 м 33:21:000000:324

9.

Сети горячего 
водоснабжения от 
котельной по ул. 
Свердлова города 
Вязники

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Свердлова протяженность
473 м 33:21:000000:372

10. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Кадров, д. 1 площадь
312,2 кв.м 33:21:010114:48

11.

Тепловые сети от 
котельной по ул. 
Кадров  города 
Вязники

Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Кадров,                                     
Б. Хмельницкого, Мельничный проезд

протяженность
311,8 м 33:21:010114:142

12.

Сети горячего 
водоснабжения от 
котельной по ул. 
Кадров                  
города Вязники

Владимирская обл., г. Вязники,                                                          
Б. Хмельницкого, Мельничный проезд

протяженность
146,8 м 33:21:000000:373

13.

Газовая блочно-
модульная котельная с 
инженерными 
коммуникациями

Владимирская обл., г.Вязники, ул. Мичуринская площадь
99,0 кв.м 33:21:020311:1125

14.
Тепловые сети от 
котельной по ул. 
Мичуринская 

Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Мичуринская,                  
Горького, С.Лазо,  Вокзальная,   3 Чапаевский пер.

протяженность
4035 м 33:21:000000:335



3

1 2 3 4 5

15.
Горячее водоснабжение
от котельной по ул. 
Мичуринская

Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Мичуринская,                  
Горького,  С.Лазо,   Вокзальная,  3 Чапаевский пер.

протяженность
2054 м 33:21:020310:164

16. Здание газовой 
котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Сенькова, д. 32 площадь

11,2 кв.м 33:21:010303:97

17. Тепловая сеть Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Пушкинская,                            
ул. Благовещенская,  ул. Советская

протяженность
1133 м 33:21:000000:342

18.
Тепловая сеть                 
от котельной по ул. 
Советская

Вдадимирская обл., г. Вязники, ул. Советская протяженность
172,3 м 33:08:000000:907

19. Котельная Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Герцена, д. 42 площадь
656,1 кв.м 33:21:020202:150

20. Нежилое здание 
котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Герцена площадь

149,8 кв.м 33:21:020202:417

21. Тепловая сеть Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Герцена,                                   
ул. Октябрьская,  1 Октябрьский пер., 2 Октябрьский пер.

протяженность
3235 м 33:21:020202:382

22. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Чехова площадь
325,5 кв.м 33:21:020104:754

23. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Чехова площадь
777,3 кв.м 33:21:020104:753

24.

Тепловые сети и 
горячая вода от 
котельной по ул. 
Чехова 

Владимирской обл., г. Вязники,  ул. 1 Мая,                                   
ул. Чехова,  ул. Стахановская,  ул. Л. Толстого,                               
ул. Литейная,  ул. Ленина,  ул. Комсомольская

протяженность
8101 м 33:21:000000:339

25. Здание насосной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. 1 Мая площадь
33,2 кв.м 33:21:020107:467

26. Здание насосной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Стахановская площадь 33:21:020104:658



4

1 2 3 4 5
35,9 кв.м

27.
Нежилое здание 
котельной "ДК" с 
пристройкой

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Комсомольская площадь
289,9 кв.м 33:21:020202:411

28.
Тепловая сеть  от 
котельной по                  
ул. Комсомольская

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Комсомольская,  ул. Новая, 
ул. Жуковского, ул. Владимирская,  ул. Ленина, ул. Большая 
Московская

протяженность
3035 м 33:21:000000:340

29. Котельная Владимирская обл., г.Вязники, ул. Кутузова площадь
80 кв.м. 33:21:010112:194

30.
Тепловые сети  от 
котельной по ул. 
Кутузова

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Кутузова,                                   
Ленина, Суворова, Кутузовский проезд

протяженность
801,9 м 33:21:010112:572

31. Здание котельной Владимирская обл., г. Вязники,  мкр-н Дечинский площадь
196,8 кв.м 33:21:020111:822

32.
Кабельная линия 04 кВ 
от ТП-56, ТП-55 до 
котельной

Владимирская обл., г. Вязники,  мкр-н Дечинский протяженность
539,4 м 33:21:020111:1725

33.
Наружные сети 
водопровода к 
котельной

Владимирская обл., г. Вязники, мкр-н Дечинский протяженность
47,0 м 33:21:020111:1719

34.
Наружные сети 
канализации к 
котельной

Владимирская обл., г. Вязники, мкр-н Дечинский протяженность
189,0 м 33:21:020111:1720

35.

Наружные сети 
теплофикации и 
горячей воды от 
котельной

Владимирская обл., г. Вязники, мкр-н Дечинский протяженность
83,0 м 33:21:020111:1721

36. Тепловая сеть и Владимирская обл., г. Вязники,  мкр. Дечинский протяженность 33:21:020111:2107



5

1 2 3 4 5
горячая вода от 
котельной в 
микрорайоне 
Дечинский

7540 м

37. Здание блочной 
котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Ефимьево, д. 2б протяженность

186,9 кв.м 33:21:020211:788

38. Теплотрасса от 
блочной котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Ефимьево, д. 2б протяженность

108,4 м 33:21:020211:2055

39. Водопровод к блочной 
котельной Владимирская обл., г. Вязники, ул. Ефимьево, д. 2б протяженность

81 м 33:21:020211:2056

40. Канализация к блочной
котельной Владимирская обл., г. Вязники,  ул. Ефимьево, д. 2б протяженность

121 м 33:21:020211:787

41.

Тепловые сети и 
горячая вода от 
котельной по         ул. 
Ефимьево

Владимирская обл., г. Вязники, ул. Ефимьево притяженность
4481 м 33:21:020211:2005

42. Здание блочной 
котельной 

Владимирская обл., г. Вязники, м-н Нововязники,                           
ул. Карла Маркса

площадь
25,5 кв.м 33:08:130119:656

43.
Тепловые сети от 
котельной по                  
ул. Карла Маркса

Владимирская обл., г. Вязники, мкр. Нововязники,                         
ул. Юбилейная, Карла Маркса, Южная

протяженность
1403,98 м 33:08:130119:668

44. Здание блочной 
котельной 

Владимирская обл., г. Вязники, м-н Нововязники,                           
ул. Текстильная

площадь
24,7 кв.м 33:08:130116:268

45.
Тепловые сети от 
котельной по                  
ул. Текстильная

Владимирская обл., г. Вязники, мкр. Нововязники,                         
ул. Текстильная, Клубная

протяженность
1295,5 м 33:08:000000:905



6

1 2 3 4 5

46. Тепловая сеть Владимирская обл., г. Вязники, мкр. Нововязники,                         
ул. Привокзальная

протяженность
1248 м 33:08:000000:918

47. Здание и оборудование 
котельной

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Пески, ул. Новая д.15-б

площадь
92,8 кв.м 33:08:090303:407

48.
Тепловая сеть                 
от котельной в                
д. Пески, ул. Новая

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Пески, ул. Новая

протяженность
346 м 33:08:090303:578

49. Здание котельной Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Чудиново, пер. Школьный, д. 3

площадь
166 кв.м 33:08:080101:851

50.
Тепловая сеть от 
котельной в деревне 
Чудиново

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Чудиново, ул. Центральная, пер. Зеленый, ул. Полевая

протяженность
1290 м 33:08:080209:412

51. Здание и оборудование 
котельной

Владимирская обл., Вязниковский район,                                        
с. Станки, ул. Рябиновая, д. 2

площадь
127,4 кв.м 33:08:070106:335

52. Тепловая сеть Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
с. Станки, ул. Рябиновая

протяженность
231,3 м 33:08:070106:465

53. Тепловая трасса и 
горячая вода

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
ст. Мстера, к домам по ул. Мира, Комсомольская и 
Хлебозаводская

протяженность
1671 м 33:08:000000:513

54. Теплосеть Владимирская обл., Вязниковский район,                                     ст.
Мстера, ул. 2-я Кирзаводская, к домам 1, 2, 4, 5

протяженность
450 м 33:08:060201:845

55. Здание и оборудование 
котельной

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Приозерный, ул. Ленинская, д. 44

площадь
132,8 кв.м 33:08:160101:473

56. Тепловая сеть от 
котельной в поселке 
Приозерный,                  

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Приозерный,  ул. Пушкинская, Ленинская,                                   
Чкаловская,  Кирзаводская

протяженность
1767 м

33:08:160101:484



7

1 2 3 4 5
ул. Ленинская

57. Котельная Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Никологоры, ул. Солнечная

площадь
343 кв.м 33:08:170103:111

58.

Тепловые сети от 
котельной в поселке 
Никологоры ул. 
Солнечная

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Никологоры, ул. Солнечная, Подворье,  Северная

протяженность
1130 м 33:08:170103:180

59. Здание газовой 
котельной 

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Никологоры, ул. 2-я Пролетарская

площадь
207,7 кв.м 33:08:000000:901

60.

Тепловые сети от 
котельной в                    
поселке Никологоры     
ул. 2 Пролетарская

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Никологоры,  ул. Юбилейная, 70 лет Октября, 1 Пролетарская,
2 Пролетарская, 3 Пролетарская,  Е. Игошина, 2 Нагорная

протяженность
6316 м 33:08:170130:202

61. Здание -тепловой узел Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Лукново, ул. Фабричная, д. 19-а

площадь
237,3 кв.м 33:08:110111:211

62. Здание котельной с 
оборудованием

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Центральный, ул. Зоотехническая, д. 13

площадь
664,8 кв.м 33:08:140101:740

63.

Тепловая сеть от 
котельной п. 
Центральный ул. 
Зоотехническая

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Центральный, ул. Зоотехническая, Клубная,                               
Главная, Садовая,  Молодежная

протяженность
3178 м 33:08:140101:1043

64.
Здание школьной 
котельной с 
оборудованием

Владимирская обл., Вязниковский район,                                        
д. Сергеево, ул. Центральная, д. 2-б

протяженность
90,8 кв.м 33:08:130102:574

65. Здание и оборудование 
квартальной котельной

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Паустово, ул. Центральная, д. 35

площадь
27,3 кв.м 33:08:140107:535

66. Тепловые сети от Владимирская обл., Вязниковский район,                                         Протяженность 33:08:140107:914



8

1 2 3 4 5
котельной в д. 
Паустово ул. 
Центральная

д. Паустово, ул. Центральная, к дому 35 121 м

67. Тепловая сеть
Владимирская обл., Вязниковский район,                                       
д. Паустово, от котельной по ул. Фабричная, ул. Ключевая,           
ул. Текстильная, ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Мира

протяженность
2612 м 33:08:140107:910

68.
Здание модульной 
газовой котельной   № 
1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево,  ул. Фабричная

площадь
62,8 кв.м 33:08:150108:205

69.

Наружная сеть 
теплофикации от 
модульной газовой 
котельной № 1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Фабричная

протяженность
110,2 м 33:08:150108:454

70.

Кабельная 
электролиния 04 кВ от 
ТП до модульной 
газовой котельной № 1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Фабричная

протяженность
204,4 м 33:08:150108:183

71.
Линия водопровода к 
модульной газовой 
котельной № 1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Фабричная

протяженность
74,2 м 33:08:150108:455

72.

Линия 
канализационной сети к
модульной газовой 
котельной № 1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                   
пос. Степанцево, ул. Фабричная

протяженность
20,9 м 33:08:150108:187

73. Тепловая сеть Владимирская обл., Вязниковский район,                                       
пос. Степанцево, ул. Фабричная, ул. Почтовая, ул. Ленина

протяженность
2633 м 33:08:000000:1174

74. Здание модульной 
газовой котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Пролетарская

площадь
26,4 кв.м 33:08:150108:286



9

1 2 3 4 5

75.

Кабельная 
электролиния   04 кВ от
ТП до модульной 
газовой котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Пролетарская

протяженность
309,8 м 33:08:150108:293

76.
Линия водопровода к 
модульной газовой 
котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                        
пос. Степанцево, ул. Пролетарская

протяженность
88,5 м 33:08:150108:253

77.

Линия 
канализационной сети к
модульной газовой 
котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                       
пос. Степанцево, ул. Пролетарская

протяженность
19,2 м 33:08:150108:287

78.

Наружная сеть 
теплофикации от 
модульной газовой 
котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Пролетарская

протяженность
40,7 м 33:08:150108:254

79. Здание модульной 
газовой котельной № 3

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Школьный двор

площадь
26,3 кв.м 33:08:150112:117

80.

Наружная сеть 
теплофикации от 
модульной газовой 
котельной № 3

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Школьный двор

протяженность
79,4 м 33:08:150103:223

81.

Кабельная 
электролиния   04 кВ от
ТП до модульной 
газовой котельной № 3

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево,  ул. Школьный двор

протяженность
80,5 м 33:08:150108:262

82.
Линия водопровода к 
модульной газовой 
котельной № 3

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Школьный двор

протяженность
102,0 м  33:08:150103:220



10

1 2 3 4 5

83.

Линия 
канализационной сети к
модульной газовой 
котельной № 3

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Школьный двор

протяженность
22,5 м 33:08:150103:219

84. Тепловая сеть Владимирская обл., Вязниковский район,                                       
пос. Степанцево, ул. Школьный двор, ул. Лесная

протяженность
760 м 33:08:000000:1169

85. Тепловая сеть
Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Степанцево,  ул. Пролетарская, ул. Первомайская,                      
ул. Текстильная

протяженность
869 м 33:08:000000:1171

86. Котельная Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Степанцево, ул. Совхозная, д. 13

площадь
95,7 кв.м 33:08:150103:553

87. Помещение (котельная) Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Большевысоково, ул. Дорожная, д. 14

площадь
101,5 кв.м 33:08:100302:368

88.

Тепловые сети от 
котельной в дер. 
Большевысоково, ул. 
Дорожная, д. 14

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
д. Большевысоково,  ул. Центральная, Дорожная,                            
Школьная, Садовая

протяженность
1636 м 33:08:100302:352

89. Здание блочной 
котельной № 1

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Октябрьский, ул. Первомайская

площадь
26,6 кв.м 33:08:120106:454

90. Здание блочной 
котельной № 2

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
пос. Октябрьский, ул. Первомайская

площадь
26 кв.м 33:08:120106:453

91. Тепловая сеть 
Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Октябрьский, ул. Первомайская, ул. Советская,                           
ул. Маяковского, ул. Клубная,ул. Железнодорожная

протяженность
2638 м 33:08:120106:464

92. Здание котельной с 
пристройкой

Владимирская обл., Вязниковский район,                                         
п. Октябрьский, ул. Первомайская

площадь
277,1 кв.м 33:08:120106:509



11

1 2 3 4 5

93. Тепловая сеть Владимирская обл., Вязниковский район,                                       
с. Сарыево, от ул. Специалистов, д. 19 до ул. Специалистов, д. 1а

протяженность
27 м 33:08:050101:795

97. Водопроводная сеть  
мкр. Нововязники          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                       
мкр. Нововязники, ул. Механизаторов, ул. Комзяковская

протяженность
985 м 33:08:130103:894

94. Водопроводная сеть  
мкр. Нововязники          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники,   ул. Комзяковская, пер. Комзяковский

протяженность
370 м 33:08:130104:173

95. Водопроводная сеть  
мкр. Нововязники          

Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
мкр. Нововязники,  ул. Авиационная, ул. Привокзальная

протяженность
4638 м 33:08:000000:1245

96. Водопроводная сеть      
Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                  
мкр. Нововязники, ул. Текстильная, ул. Клубная,              
Октябрьский переулок

протяженность
1 037 м 33:08:000000:1256

97. Водовод "Толмачево"   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                       
ул. Металлистов, ул. Соковка 1-я линия, ул. Цветочная,                 
ул. Ушакова, ул. Циолковского, ул. Ленина,                                     
ул. Железнодорожная, мкр. Дечинский, ул. Ефимьево,                   
ул. Щербакова, ул. Высоковольтная, пер. 3-й Чапаевский,             
ул. Горького, ул. Мичуринская, ул. С.Лазо, ул. Вокзальная,           
ул. Юбилейная, ул. Дружбы, ул. Р.Гавриловой, ул. И.Голубева, 
ул. Сабашникова, ул. Рябиновая, ул. Сиреневая, ул. Совхозная, 
ул. Черемуховая, деревня Чудиново, ул. Полевая, ул. 
Центральная, ул. Клубная, ул. Молодежная, ул. Энтузиастов, 
пер. Садовый, пер. Зеленый

протяженность
26120 м 33:00:000000:274

98. Водовод 
"Молодежный"              

Владимирская обл.,  р-н Вязниковский, г. Вязники,                         
ул. Металлистов, ул. Физкультурная, ул. Молодежная

протяженность
2304 м 33:21:000000:480

99. Водовод "ОСВАР 
правый"                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Металлистов, ул. Физкультурная, ул. Молодежная,                   

протяженность
9642 м 33:00:000000:275



12

1 2 3 4 5
ул. Володарского, ул. Спортивная, ул. Калинина, ул. Куйбышева,
ул. Западная, ул.8 Марта, пер. Тракторный, ул. Ушакова,               
ул. Есенина, проезд 1-й Кутузовский, проезд 2-й Кутузовский, 
ул. Кутузова, ул. Суворова, ул. Ленина, ул. Заготзерно, ул. 
Железнодорожная, ул. Операторов, поселок  Первомайский,         
ул. Полевая

100. Водовод "ОСВАР 
левый"                             

Владимирская обл.,  р-н Вязниковский, г. Вязники,                         
ул. Металлистов, ул. Пугачева, ул. Стахановская, ул. Свердлова, 
ул. Владимирская, ул. Жуковского, ул. Ленина, ул. 1 Мая

протяженность
3119 м 33:21:000000:483

101. Водовод "Центр"           

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Металлистов, ул. Нагорная, ул. Фатьянова,                                
ул. Благовещенская, ул. Ново-Фабричная, ул. И.Симонова,           
ул. Пролетарская, проезд Муромский, ул. Сенькова,                       
ул. Сергиевских, ул. Советская, ул. Антошкина, ул. Фейгина,       
ул. Заливная, пер. Заливной, ул. Рабочая, ул. Мошина,                   
пл. Соборная, ул. Пушкинская, ул.1 Набережная

протяженность
8967 м 33:21:000000:482

102.
Водовод "От 
водозабора реки 
Клязьма до НФС"

Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники протяженность
3164 м 33:21:000000:481

103.

Сети водоснабжения 
для квартала застройки 
в              г. Вязники  
(напротив деревни 
Болымотиха)

Владимирская обл.,  р-н Вязниковский, г. Вязники                  
(напротив деревни Болымотиха)

протяженность
2916 м 33:21:000000:460

104. Сооружение 
канализации

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники (напротив 
деревни Болымотиха)

Протяженность
5001 м 33:21:020212:1022



13

1 2 3 4 5

105. Артезианская скважина
№ 4015/408                     

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники, ул. Красина

глубина
40 м 33:08:130108:95

106. Артезианская скважина
№ 18877                          

Владимирская обл.,  р-н Вязниковский, г. Вязники,                         
мкр. Нововязники, ул. Комзяковская

глубина
40 м 33:08:130104:174

107. Артезианская скважина
№ 62138                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники, ул. Текстильная

глубина
20 м 33:08:130116:340

108. Артезианская скважина
№ 62133                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники, ул. Механизаторов

глубина
45 м 33:08:130103:898

109. Арт. скважина                Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
мкр. Нововязники, ул. Механизаторов, д.78

площадь
6,3 кв.м 33:08:130103:893

110. Артезианская скважина
№ 55405                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
мкр. Нововязники, ул. Карла Маркса

глубина
50 м 33:08:130126:105

111. Артезианская скважина
№ 62131                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники, ул. Карла Маркса

глубина
60 м 33:08:130126:103

112. Артезианская скважина
№ 51832                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
мкр. Нововязники, ул. Карла Маркса

глубина
45 м 33:08:130126:104

113. Артезианская скважина
№ 3524/354                     Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники, ул. Сиреневая глубина

50 м 33:08:090115:859

114. Водонапорная башня    Владимирская обл., р-н Вязниковский,   г. Вязники, ш. Красное площадь
62,3 кв.м  33:21:010303:189

115. Водонапорная башня    Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники, ул. Ненашево площадь
29,3 кв.м 33:21:020112:516

116. Трансформаторная        Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Фатьянова, литер Б

площадь
198,4 кв.м 33:21:010106:1053



14

1 2 3 4 5

117. Станция 1 подъема        Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
ул. Фатьянова, литер А

площадь
118,9 кв.м 33:21:010106:1054

118. Здание с приемными 
колодцами                      

Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
ул. Фатьянова, литер В

площадь
64 кв.м 33:21:010106:1055

119. Станция 1 подъема        Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Фатьянова, литер Г

площадь
270,1 кв.м 33:21:010106:1056

120. НФС                                Владимирская обл.,  р-н Вязниковский,  г. Вязники,                        
ул. Металлистов, д.2а

площадь
1961,9 кв.м 33:21:010101:1447

121. Насосная                         Владимирская обл., р-н Вязниковский,  г. Вязники,                         
ул. Металлистов

площадь
220,4 кв.м 33:21:010101:1445

122. Основное строение        Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Металлистов

площадь
51,3 кв.м 33:21:010105:1045

123. Фильтровальная 
станция                           

Владимирская обл., р-н Вязниковский, г. Вязники,                          
ул. Металлистов

площадь
2253,5 кв.м 33:21:010101:1446

124. Проходная                      Владимирская обл., р-н  Вязниковский,  г. Вязники,                        
ул. Металлистов

площадь
10,4 кв.м 33:21:010105:1044

125. Здание РП-3                    Владимирская обл., Вязниковский р-н , г. Вязники,                        
ул. Металлистов, д. б/н

площадь
98,2 кв.м 33:21:010101:1218

126. Наружные сети 
водопровода                   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники,           
д. Руделево

протяженность
606 м 33:08:090105:53

127. Наружные сети 
водопровода                   Владимирская обл., Вязниковский р-н, д. Кудрявцево протяженность

1124 м 33:08:090110:629

128. Водопроводная сеть 
деревня Коурково

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники,         
д. Коурково

протяженность
671 м 33:08:000000:1248

129. Водопроводная сеть 
деревня Участок Липки

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
деревня Участок Липки

протяженность
290 м 33:08:080101:1538



15

1 2 3 4 5

130. Водопроводная сеть 
деревня Лихая Пожня

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники,           
д. Лихая Пожня

протяженность
727 м 33:08:080210:148

131. Водопроводные сети     
п. Центральный

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Паустовское,               
п. Центральный, ул. Центральная, ул. Главная, ул. Клубная,          
ул. Молодежная, ул. Садовая, ул. Зоотехническая

протяженность
2372 м 33:08:140101:1167

132. Водопроводная сеть 
деревни Пески               

Владимирская обл., р-н Вязниковский, д. Пески,                             
ул. Новая, ул. Лесная, ул. Капказ, ул. Вольная, ул. Финская

протяженность
2455 м 33:08:090303:654

133. Наружные сети 
водопровода                   Владимирская обл., р-н Вязниковский , д. Лог, д. б/н протяженность

1137 м 33:08:090113:42

134. Наружные сети 
водопровода                   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники,          
д. Козлово, д. Палкино

Протяженность
2960 м 33:08:030101:373

135. Водопроводные сети     Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО город Вязники,           
д. Перово

протяженность
1946 м 33:08:090110:810

136. Водопроводная сеть 
деревни Данилково

Владимирская обл., р-н Вязниковский,  МО город Вязники,          
д. Данилково

протяженность
748 м 33:08:090302:111

137. Водопроводная сеть      Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Галкино, водопровод от скважины №1 до скважины №2

протяженность
1127 м 33:08:100307:559

138. Водопроводная сеть      Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО п. Никологоры,         
д. Галкино, ул. Советская

протяженность
1074 м 33:08:100307:560

139. Водопроводная сеть      
Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Галкино, ул. Мира, Школьный пер, ул. Молодежная,              
ул. Победы

протяженность
771 м 33:08:100307:558

140. Наружные сети 
водопровода                   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Окатово

протяженность
557 м 33:08:190109:100



16

1 2 3 4 5

141. Наружные сети 
водопровода 

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Шатнево, ул. Шатневская

протяженность
1065 м 33:08:190101:473

142. Наружные сети 
водопровода                   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Шатнево, ул. Северная

протяженность
996 м 33:08:190101:474

143. Наружные сети 
водопровода                   

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Шатнево ,ул. Октябрьская, ул. Цветочная, ул. Нагорная,            
ул. Первомайская

протяженность
870 м 33:08:190101:472

144. Водопроводные сети     
Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Шатнево, ул.1-я Придорожная, ул.2-я Придорожная,                  
ул.3-я Придорожная

протяженность
554 м 33:08:190101:475

145. Водопроводная сеть 
деревни Воронино         

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО поселок Никологоры,
д. Воронино, ул. Совхозная

протяженность
728 м 33:08:170114:334

146. Водопроводная сеть      
п. Октябрьский

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Октябрьское,              
п. Октябрьский, ул. Советская, ул. Первомайская,                        
ул. Железнодорожная

протяженность
1682 м 33:08:000000:1250

147. Водовод                          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Октябрьское,             
д. Серково, ул. Старое Серково, ул.1 Текстильная,                       
ул.2 Текстильная, ул.1 Заречная, ул. 2 Заречная, ул. Новая,            
ул. Молодежная, ул. Лесная, д. Пивоварово, ул. Совхозная,           
ул. Школьная

протяженность
4 836 м 33:08:000000:1258

148. Водопроводная сеть 
деревни Октябрьская

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Паустовское,             
д. Октябрьская, ул. Механизаторов, ул. Советская,                          
ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Текстильщиков, ул. Шоссейная

протяженность
2 265 м 33:08:180101:1210

149. Водопроводная сеть 
деревни Паустово          

Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Паустовское,               
д. Паустово,  ул. Фабричная, ул. Центральная, ул.Текстильщиков

протяженность
2 299 м 33:08:140107:1160



17

1 2 3 4 5

150. Сети водоснабжения     Владимирская обл., р-н Вязниковский, МО Паустовское,               
с. Сергиевы Горки

протяженность
4 241 м 33:08:200101:625

151. Линия водопроводных 
сетей 

Владимирская обл., Вязниковский р-н,  с. Сергиевы Горки,           
ул. Фабричная

протяженность
512 м. 33:08:200101:248

152. Водовод                          Владимирская область, р-н  Вязниковский,                           
д.Ключево, д.Ананьино, д.Злобаево

протяженность
4897 м 33:08:000000:1249

153. Водопроводная сеть      Владимирская область,  Вязниковский р-н,                                   
д.Эдон, ул.Советская

протяженность
1393 м 33:08:150408:889

154. водопроводная сеть       Владимирская область,  Вязниковский р-н,                               
д.Эдон, ул.Пролетарская

протяженность
286 м 33:08:150408:891

155. Водопровод                    Владимирская область,  Вязниковский р-н,                                
д.Эдон, ул. 40 лет Октября

протяженность
576 м 33:08:150408:604

156. Водопровод                    Владимирская область,  Вязниковский р-н,                                     
д.Эдон, ул. Садовая

протяженность
1211 м 33:08:150408:888

157. Водопровод                    Владимирская область,  Вязниковский р-н,                             
д.Эдон, ул. Ленина

протяженность
1057 м 33:08:150408:605

158. Водопровод                    Владимирская область,  Вязниковский р-н,                                       
д.Эдон,  ул. Мира

протяженность
586 м 33:08:150408:892

159. Водопроводная сеть      Владимирская область, р-н  Вязниковский, МО Степанцевское,  
д.Эдон, ул. Комсомольская

протяженность
913 м 33:08:150408:625

160. Водопроводная сеть 
деревня Табачиха

Владимирская область, р-н  Вязниковский, МО Степанцевское,  
д.Табачиха

протяженность
727 м  33:08:000000:1254

161. Водопроводная сеть 
деревня Буторлино        

Владимирская область, р-н Вязниковский, д.Буторлино, 
ул.Шоссейная, ул.Кооперативная, ул.Советская, ул.Фабричная, 
пер.Фабричный, ул.Школьная, ул.Нагорная

протяженность
3447 м 33:08:150507:691



18

1 2 3 4 5

162. Водопроводная сеть 
деревня Бурцево

Владимирская область, р-н  Вязниковский, МО Степанцевское,  
д.Бурцево

протяженность
246 м  33:08:150207:37

163. Водопроводная сеть 
деревня Усады

Владимирская область, р-н  Вязниковский, МО Степанцевское,  
д.Усады, ул.Молодежная

протяженность
1092 м  33:08:150501:254

164. Водопроводные сети 
деревня Сергеево   

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Сергеево, ул. 1-я Школьная, ул.Комсомольская, ул.Ткацкая

протяженность
593 м  33:08:130102:902

165. Линия водопроводных 
сетей дер.Серково Владимирская область, р-н Вязниковский, д.Серково протяженность

496 м  33:08:100405:783

166. Артезианская скважина
№ 2513/262 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Козлово

глубина
19 м  33:08:030101:378

167. Артезианская скважина
№ 14546 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
д.Большевысоково

глубина
60 м  33:08:100302:388

168. Артезианская скважина
№ 1690/172 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
д.Буторлино, ул.Фабричная

глубина
56 м  33:08:150507:692

169. Артезианская скважина
№ 2257/224 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО поселок Никологоры, д.Воронино

глубина
25 м  33:08:170114:332

170. Артезианская скважина
№ 1358/149 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО поселок Никологоры, д.Галкино, ул.Советская

глубина
65 м  33:08:100307:561

171. Артезианская скважина
№ 3440/344 

Владимирская область, р-н Вязниковский,  МО Паустовское, 
д.Злобаево

глубина
50 м  33:08:200208:161

172. Артезианская скважина
№ 3264/329 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Курбатиха

глубина
85 м  33:08:200105:75

173. Артезианская скважина
№ 1517/158 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
п.Лукново, ул.Центральная

глубина
39 м  33:08:110101:56

174. Артезианская скважина
№ 2512/261 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Медведево

глубина
150 м  33:08:200111:219



19

1 2 3 4 5

175. Артезианская скважина
№ -/399 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО  Паустовское, 
д.Октябрьская, ул.Механизаторов

глубина
40 м  33:08:180101:1207

176. Артезианская скважина
№ 2382/248 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
д.Октябрьская, ул.Механизаторов

глубина
35 м  33:08:180101:1208

177. Артезианская скважина
№ 2383/249 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Октябрьская, ул.Механизаторов

глубина
40 м  33:08:180101:1206

178. Артезианская скважина
№ 71063 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Октябрьская, ул.Механизаторов

глубина
20 м  33:08:180101:1209

179. Артезианская скважина
№ 23662 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
п.Октябрьский, ул.Советская

глубина
90 м  33:08:120105:276

180. Артезианская скважина
№ 79591 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
п.Октябрьский, ул.Маяковского

глубина
55 м  33:08:120109:60

181. Артезианская скважина Владимирская(обл., Вязниковский р-н, д. Паустово,               
артезианская скважина № 43170

глубина
48 м  33:08:140107:441

182. Артезианская скважина
№ 75227 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО Паустовское, д.Паустово

глубина
35 м  33:08:140107:1159

183. Артезианская скважина
№ 43160-р 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Паустово

глубина
45 м  33:08:140107:1157

184. Артезианская скважина
№ 3723/378

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Рытово

глубина
42 м  33:08:200102:145

185. Артезианская скважина
№ 3633/372 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
с.Сергиевы Горки

глубина
50 м  33:08:200101:628

186. Артезианская скважина
№ 34501 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
с.Серково, ул.Новая

глубина
60 м  33:08:100405:941

187. Артезианская скважина
№ 34502 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
с.Серково, ул.Старое Серково

глубина
60 м  33:08:100405:942



20

1 2 3 4 5

188. Артезианская скважина
№ 41 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.1-ая Пролетарская

глубина
72 м  33:08:150106:106

189. Артезианская скважина
№ 1519/160 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.Лесная

глубина
50 м.  33:08:150103:554

190. Артезианская скважина
№ 2830/288 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.Школьная

глубина
75,6 м  33:08:150102:148

191. Артезианская скважина
№ 34560 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.Ленина

глубина
100 м  33:08:150109:358

192. Артезианская скважина
№ 2 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.1 Пролетарская

глубина
73 м  33:08:150104:174

193. Артезианская скважина
№ 1697/179 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
д.Усады, ул.Молодежная

глубина
58 м  33:08:150501:253

194. Артезианская скважина
№ 1689/171 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО поселок Никологоры, д.Шатнево

глубина
42 м  33:08:190101:476

195. Артезианская скважина
№ 3855/392

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО Степанцевское, д.Эдон, ул.Молодежная

глубина
85 м  33:08:150408:1113

196. Артезианская скважина
№ 3856/393 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, д.Эдон

глубина
85 м  33:08:150407:95

197. Артезианская скважина
№ 6708 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Черная Гора

глубина
40 м  33:08:170103:198

198. Артезианская скважина
№ 6706

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Юбилейная

глубина
35 м  33:08:170131:46

199. Артезианская скважина
№ 2122/208 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.1-я Пролетарская

глубина
31 м  33:08:170131:47

200. Артезианская скважина
№ б/н 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
д.Бурцево

глубина
51 м  33:08:150207:36



21

1 2 3 4 5

201. Артезианская скважина
№ 125/61 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
п.Центральный

глубина
45 м  33:08:140101:1168

202. Артезианская скважина
№ 1036/126 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
п.Центральный

глубина
107 м  33:08:140101:1169

203. Артезианская скважина
№ б/н 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
п.Центральный

глубина
50 м  33:08:140101:1170

204. Артезианская скважина
№ 169/89 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Данилково

глубина
72 м  33:08:090302:110

205. Артезианская скважина
№ 3079/314 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Коурково

глубина
60 м  33:08:080106:1258

206. Артезианская скважина
№ 2259/226

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
участок Липки

глубина
40 м  33:08:080101:1543

207. Артезианская скважина
№ 2925/305 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Руделево

глубина
79 м  33:08:090115:860

208. Артезианская скважина
№ 2733/281 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Сергеево

глубина
51 м  33:08:130102:901

209. Артезианская скважина
№ 2728/276 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Воробьевка

глубина
55 м  33:08:140204:614

210. Артезианская скважина
№ 2726/274 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Воробьевка

глубина
50 м  33:08:140204:615

211. Артезианская скважина
№ 2727/275 

Владимирская область, р-н Вязниковский,  МО Паустовское, 
д.Воробьевка

глубина
53 м  33:08:140204:616

212. Артезианская скважина
№ 2920/300 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Чудиново, ул.Энтузиастов

глубина
50 м  33:08:080101:1540

213. Артезианская скважина
№ 1991/199 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Чудиново, ул.Центральная

глубина
36 м  33:08:080101:1541



22

1 2 3 4 5

214. Артезианская скважина
№ 3078/313 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Пески, ул.Финская

глубина
55 м  33:08:090303:648

215. Каптаж родниковой 
станции

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Пировы -Городищи

площадь
44 кв.м  33:08:090115:858

216. Здание водонапорной 
башни                             Владимирская область, Вязниковский р-н, д.Кудрявцево площадь

7,6 кв.м  33:08:090110:636

217. Водонапорная башня    Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Коурково

площадь
11,4 кв.м  33:08:080104:187

218. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, п.Центральный (в районе улицы Главная)

высота
15 м  33:08:140101:1172

219. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО Паустовское, п.Центральный (в районе улицы Садовая)

высота
15 м  33:08:140101:1171

220. Водонапорная башня    Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО город Вязники, нп Участок Липки

площадь
22,1 кв.м  33:08:000000:653

221. Водокачка с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники, д.Коурково

площадь
10,9 кв.м  33:08:080104:196

222. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                  
МО Октябрьское, д.Большевысоково

высота
15 м  33:08:100302:389

223. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Злобаево

высота
15 м  33:08:200208:163

224. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО Паустовское, д.Злобаево

высота
15 м  33:08:200208:162

225. Водонапорная башня    Владимирская область,  Вязниковский р-н, д.Октябрьская, 
ул.Механизаторов, д.б/н

площадь
3,6 кв.м  33:08:180101:630

226. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
д.Октябрьская, ул.Механизаторов

высота
15 м  33:08:180101:1211



23

1 2 3 4 5

227. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО Степанцевское, д.Усады

высота
15 м 33:08:150501:251

228. Здание насосной            Владимирская область, Вязниковский р-н, д.Кудрявцево площадь
27,2 кв.м  33:08:090110:631

229. Канализационно-
насосная станция №2    

Владимирская область, г.Вязники, примерно в 15 м по 
направлению на северо-восток от ориентира дома, 
расположенного за пределами участка г. Вязники, ул.Ленина д.
№16

площадь
38,2 кв.м 33:21:010115:822

230. КНС                                Владимирская область, р-н Вязниковский,МО город Вязники, 
г.Вязники, в районе ул.Фурманова

площадь
72,1 кв.м 33:21:020319:256

231. Канализационно-
насосная станция №5    

Владимирская область, Вязниковский р-н,                           
г.Вязники, ул.Сенькова, д.13

площадь
137 кв.м 33:21:010301:64

232. Канализационная 
насосная станция №1    

Владимирская область, Вязниковский р-н, г.Вязники, 
ул.Ефимьевский овраг, д.2

площадь
81,7 кв.м 33:21:020211:796

233. Канализационная 
насосная станция №2    Владимирская область,  г.Вязники, ул.Муромская, д.121 площадь

268,3 кв.м 33:21:020302:550

234.
Канализационная сеть к
КНС по ул.Сенькова 
г.Вязники

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Красноармейская, ул.Киселева, ул.Горького, ул.Смычка, 
ул.Мичуринская, ул.Пролетарская, ул.Мошина, ул.Антошкина, 
пер.Пролетарский, ул.Школьная, ул.Красное шоссе, ул.Сенькова,
ул.Сергиевских, Муромский пр-д, Соборная пл, ул.Советская

протяженность
5 006 м 33:21:000000:487

235. канализационно- 
насосная станция №1    

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Чудиново, пер.Зеленый, д.5

площадь
67,2 кв.м 33:08:080101:1534

236. Канализационно- 
насосная станция №2    

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Чудиново, ул.Шоссейная, д.105

площадь
36,3 кв.м 33:08:080101:1537

237. Канализационные сети 
Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Чудиново, ул.Полевая, ул.Клубная, ул.Центральная, 
пер.Зеленый

протяженность
1777 м 33:08:080101:1536



24

1 2 3 4 5

238.
Линия 
канализационной сети с
КНС                                

Владимирская область, р-н Вязниковский, п.Первомайский протяженность
2936 м 33:08:080208:273

239. Канализация                   Владимирская область, Вязниковский р-н, МО поселок 
Никологоры, д.Ерофеево

протяженность
259 м 33:08:170115:283

240. Приемная камера, 
отстойники                   Владимирская область, Вязниковский р-н, д.Паустово площадь

6,8 кв.м 33:08:140107:521

241. Очистные сооружения  Владимирская область, Вязниковский р-н, д.Паустово площадь
81,7 кв.м 33:08:140107:468

242. Очистные сооружения 
канализации                  Владимирская область, Вязниковский р-н, д.Паустово площадь

455,7 кв.м 33:08:140107:577

243. Водопроводная сеть 
деревни Ерофеево         

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО поселок 
Никологоры, д.Ерофеево, ул.Прядильная, ул.Лесная, 
ул.Профсоюзная, ул.Заречная

протяженность
998 м 33:08:170115:485

244. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, д.Дьяконово

высота
15 м  33:08:150202:30

245.
Водопроводная сеть 
деревни 
Большевысоково            

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Октябрьское, д.Большевысоково, ул.Полевая, 
ул.Центральная, ул.Садовая, ул.Школьная, ул.Дорожная

протяженность
1 890 м 33:08:100302:390

246. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, д.Серково

высота
15 м  33:08:100405:947

247. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                               
д.Серково, ул.Новая

высота
15 м  33:08:100405:948

248. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Паустово

высота
15 м  33:08:140107:1161

249. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Воробьевка

высота
15 м  33:08:140204:618



25

1 2 3 4 5

250. Артезианская скважина
№ 167/87

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО Паустовское, д.Коровино

глубина
90 м  33:08:200106:9

251. Артезианская скважина
№ 2725/273

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО Паустовское, д.Воробьевка

глубина
50 м  33:08:140204:617

252. Артезианская скважина
№ б/н 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
г.Вязники, мкр.Нововязники, ул.Авиационная

глубина
70 м  33:08:090310:295

253. Водопроводная сеть 
деревни Воробьевка

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Воробьевка, ул.Главная, ул.Центральная

протяженность
1 480 м  33:08:000000:1257

254. Очистные сооружения 
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО город Вязники, д.Пировы -Городищи

площадь
184,1 кв.м. 33:08:090103:835

255.
Водопроводная сеть 
деревни Пировы- 
Городищи   

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Пировы -Городищи, ул. Садовая, ул.Южная, ул.Советская, 
ул.Мира, ул.Клубная, ул.Центральная, ул.Молодежная, ул.Новая,
ул.Северная

протяженность
4 955 м 33:08:000000:1262

256. Канализационно-
насосная станция           

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
д.Серково

площадь
100,7 кв.м 33:08:100405:949

257. Очистные сооружения 
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Воробьевка, примерно в 382 метрах на юго-запад от дома №47

площадь
41,9 кв.м 33:08:140104:356

258. Водовод "Север 2" Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Октябрьская, ул.Большая Садовая, ул.Пролетарская, 
ул.Орджоникидзе, ул.Текстильная, ул.Ключевая, пер.Овражный, 
ул.Хорохонова, ул.Южная, пер.Текстильный, ул.Родниковая, 
ул.Мочалова, ул.Депутатская, ул.Ненашево, ул.1 Мая, 
ул.Кооперативная, ул.Г.Титова, ул.Красное шоссе, 
ул.Ветеринарная, ул.Школьная, ул.Киселева, ул.Горького, 
ул.Мичуринская, ул.Гоголя, ул.Муромская, ул.Холмистая, 
ул.Маяковского, ул.С.Халтурина, ул.Заводская, ул.Б.Хмельницкого,
ул.Ленина, ул.Заготзерно, ул.ИВГРЭС, ул.Герцена, ул.Большая 

протяженность
24 293 м

33:21:000000:490



26

1 2 3 4 5
Московская, ул.Комсомольская, ул.Л.Толстого, ул.Чехова, 
ул.Литейная, ул.Некрасова, ул.Полевая, ул.Вишневая, 
ул.Стахановская, ул.Владимирская, Мельничный проезд, 
ул.Инструментальная, ул.Свердлова, ул.Ярцевская, ул.Кадров, 
ул.Строителей, ул.Колпакова, ул.Мира, ул.Металлистов

259. Водопроводная сеть 
деревни Курбатиха

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Курбатиха

протяженность
1 161 м 33:08:200105:76

260. Водонапорная башня с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО поселок Никологоры, д.Воронино

площадь
17,7 кв.м  33:08:170114:335

261. Канализационная сеть к
КНС №5 

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Заготзерно, ул.Свердлова, ул.Благовещенская, 
ул.Институтская, ул.Л.Толстого, ул.1 Мая, ул.Стахановская, 
ул.Молодежная, ул.Металлистов, ул.Физкультурная, 
ул.Куйбышева, ул.Калинина, ул.Спортивная, проезд 
Мельничный, ул.Ярцевская, ул.Мельничная, ул.ИВГРЭС, 
ул.Владимирская, ул.Жуковского, ул.Крылова, ул.Добролюбова, 
ул.Новая, ул.Комсомольская, ул.Ленина, ул.Чехова, 
ул.Б.Московская, ул.И.Симонова, ул.Ново-Фабричная, 
ул.Ткацкая, ул.Герцена, пер.1 Октябрьский, ул.Октябрьская

протяженность
25 994 м 33:21:000000:488

262. Водовод "Север 1"

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
г.Вязники, ул.Металлистов, ул.Пугачева, ул.Свердлова, 
ул.Жуковского, ул.Добролюбова, ул.Новая, ул.Владимирская, 
ул.Ленина, ул.Комсомольская, ул.Лермонтова, 
ул.Краснофлотская

протяженность
6 577 м 33:21:000000:489

263. Хлораторная Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Металлистов, д. 2а

площадь
112,3 кв.м 33:21:010101:1463

264. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                  
МО Паустовское, д.Курбатиха

высота
15 м  33:08:200105:77



27

1 2 3 4 5

265. Артезианская скважина
№ 10114 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Октябрьское, п.Лукново, ул.Юбилейная

глубина
35 м  33:08:110111:846

266. Водопроводная сеть 
деревни Рытово

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Рытово

протяженность
1 443 м 33:08:200102:146

267. Водопроводная сеть 
деревни Медведево

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Медведево

протяженность
2 330 м. 33:08:000000:1264

268. Артезианская скважина
№ 91/18 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО поселок Никологоры, д.Окатово

глубина
51,5 м  33:08:190102:34

269. Артезианская скважина
№ 104/50

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО город Вязники, д.Пески, ул.Заречная

глубина
52 м  33:08:090310:297

270. Водовод                          

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, п.Степанцево, ул.Лесная, ул.Школьная,   
ул.2 Школьная, ул.Первомайская, ул.Совхозная, 2 Школьный 
пер, Почтовый пер, ул.Почтовая, ул.Ленина, ул.Фабричная, 
ул.Октябрьская, ул.Кооперативная, ул.Текстильная, Больничный 
пер, ул.Пролетарская, ул.Семенова, ул.Песочная, Песочный пер, 
ул.Советская, ул.Молодежная,ул. Калинина, ул.Красная Заря, 
ул.Восход, ул.Красный Октябрь, ул.Комсомольская, ул.Южная,   
Южный пер, 2 Южный пер, 3 Южный пер, 4 Южный пер, 
деревня Коровинцево

протяженность
14 186 м 33:08:000000:1265

271. Артезианская скважина
№ 2 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО п. Никологоры, д.Воронино

глубина
25 м  33:08:170114:336

272. Артезианская скважина
№ 1996/204 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО город Вязники, д.Пески, ул.Новая

глубина
50 м  33:08:090303:656

273. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Рытово

высота
15 м  33:08:200102:147

274. Водопроводная сеть Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    протяженность 33:08:110111:847



28

1 2 3 4 5

п.Лукново  МО Октябрьское, п.Лукново, ул.Фабричная,  ул.Юбилейная, 
ул.Октябрьская 1189 м

275. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское, 
д.Медведево

высота
15 м  33:08:200111:220

276. Нежилое здание             Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Ефимьево, около дома 3

площадь
16,1 кв.м 33:21:020211:2190

277. Нежилое здание             Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Ефимьево, около дома 6

площадь
26,9 кв.м 33:21:020211:2191

278. Здание насосной            Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО город Вязники, д.Войново

площадь
13,8 кв.м 33:08:090115:863

279. Здание с узлом учета 
эл.энергии                      

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                       
МО город Вязники, д.Войново

площадь
7,2 кв.м 33:08:090115:861

280. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, п.Лукново

высота
15 м  33:08:110111:849

281. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО п.Никологоры, 
д.Шатнево

высота
15 м  33:08:190101:478

282. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Механизаторов

высота
15 м  33:08:130103:901

283. Насосная                         Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники, д.Перово

площадь
5,6 кв.м 33:08:090110:943

284. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Текстильная

высота
15 м  33:08:130116:342

285. Водокачка с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Комзяковская

площадь
7,6 кв.м  33:08:130104:175

286. Канализационная сеть 
деревня Паустово

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Паустово, ул.Фабричная, ул.Текстильщиков, 
ул.Мира, ул.Центральная

протяженность
2469 м 33:08:000000:1267



29

1 2 3 4 5

287. Канализационная сеть   
деревни Галкино

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО поселок Никологоры, д.Галкино, ул.Молодежная, 
ул.Победы, ул.Мира

протяженность
755 м 33:08:100307:562

288.
Канализационно-
насосная станция с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, в районе ул.Текстильная

площадь
46,1 кв.м 33:08:150110:44

289. Очистные сооружения 
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево

объекм
236 куб.м 33:08:150112:157

290. Артезианская скважина
№ 1685/167 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, д.Буторлино, ул.Шоссейная

глубина
57 м  33:08:150507:694

291. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.Пролетарская

высота
15 м  33:08:150106:107

292. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, д.Эдон, ул.Молодежная

высота
15 м  33:08:150408:1114

293. Артезианская скважина
№ 2268/235 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Степанцевское, д.Эдон

глубина
71 м  33:08:150407:96

294. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО п. Никологоры, д.Галкино

высота
15 м  33:08:100307:563

295. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
п.Октябрьский, ул.Железнодорожная

высота
15 м  33:08:120106:512

296. Башня  Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                   
МО Октябрьское, д.Большевысоково, около дома 13а, 
ул.Дорожная

высота
15 м  33:08:100302:391

297.
Канализационно-
насосная станция  с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО п. Никологоры, 
п.Никологоры, ул.Пушкинская

площадь
60 кв.м 33:08:170119:236

298. Канализационно- Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      площадь 33:08:170137:218



30

1 2 3 4 5
насосная станция с 
оборудованием              МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Механическая 14 кв.м

299. Канализационная сеть 
п.Лукново 

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, п.Лукново, ул.Фабричная,  ул.Юбилейная, 
ул.Октябрьская

протяженность
1804 м 33:08:110111:848

300. Канализационная сеть 
деревни Буторлино        

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское 
(сельское поселение), д.Буторлино, ул.Шоссейная, 
пер.Фабричный, ул.Фабричная, ул.Школьная

протяженность
1397 м 33:08:150507:693

301. Канализационная сеть 
п.Октябрьский               

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, п.Октябрьский, ул.Железнодорожная, 
ул.Клубная, ул.Советская, ул.Маяковского, ул.Первомайская

протяженность
2210 м 33:08:000000:1269

302. Канализационная сеть 
деревня Октябрьская     

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО Паустовское, д.Октябрьская, ул.Советская, ул.Шоссейная, 
ул.Молодежная, ул.Вишневая, ул.Новая, ул.Садовая, 
ул.Фабричная Горка

протяженность
1835 м 33:08:180101:1215

303. Башня Рожновского с 
оборудованием

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Степанцевское, п.Степанцево, ул.Ленина

высота
15 м  33:08:150109:359

304. Очистные сооружения 
с оборудованием

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Подгорье, д.36

объекм
1900 куб.м 33:08:170104:169

305. Башня Рожновского с 
оборудованием

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Красина

высота
15 м  33:08:130108:96

306. Насосная станция Владимирская область, р-н Вязниковский, д.Серково площадь
9,0 кв.м 33:08:100405:788

307. Башня Рожновского с 
оборудованием

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО город Вязники, д.Войново

высота
15 м  33:08:090108:108

308. Водопроводная сеть Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Юбилейная, ул.Южная, ул.Карла Маркса

протяженность
1 211 м 33:08:000000:1255



31

1 2 3 4 5

309. Канализационная сеть

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Механическая, 
ул.Е.Игошина, ул.Юбилейная, ул.1 Пролетарская, ул.2 
Пролетарская, ул.3 Пролетарская, пер.Красноармейский, 
пер.Ленинский, ул.Ленинская, пер.Судейский, ул.2 Красный 
Октябрь, ул.40 лет Октября, ул.Солнечная, пер.Пушкинский, 
ул.Школьная, поселок Приозерный, ул.Ленинская, 
ул.Пушкинская

протяженность
10 971 м 33:08:000000:1261

310. Башня Рожновского с 
оборудованием

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники, д.Рудильницы

высота
15 м  33:08:090107:164

311. Водовод Владимирская область, р-н Вязниковский,                    
д.Рудильницы, д.Войново

протяженность
2 500 м 33:08:000000:1259

312. Здание очистных 
сооружений                    

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО поселок Никологоры, п.Никологоры,                      
ул.Подгорье, д.36

площадь
531,2 кв.м 33:08:170104:147

313. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники, д.Пировы-Городищи

высота
15 м  33:08:090103:838

314. Канализационная сеть   
д.Серково                       

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское, 
д.Серково, ул.Молодежная, ул.Новая, ул.Юбилейная, ул.Рабочая

протяженность
1858 м 33:08:100405:955

315. Здание очистных 
сооружений                   

Владимирская область,  Вязниковский р-н, пос.Степанцево, 
ул.Текстильная

площадь
111,7 кв.м 33:08:150112:102

316.
Станция третьего 
подъема  с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,  г.Вязники, 
ул.Ефимьево, примерно в 53 м на юго-восток от дома №49

площадь
16,7 кв.м 33:21:020213:583

317.
Канализационная сеть  
к КНС по ул.Южная, 
д.Пировы-Городищи     

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники, д.Пировы- Городищи, ул.Центральная, 
ул.Советская, ул.Южная

протяженность
409 м 33:08:090103:832



32

1 2 3 4 5

318. Очистные сооружения  Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО город Вязники, западнее д.Пески

площадь
62,1 кв.м 33:08:090310:298

319.
Вводы к зданиям от 
водопроводной сети 
деревни Пески

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО город Вязники, д.Пески

протяженность
518 м 33:08:090303:658

320. Здание очистных 
сооружений                  

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Новая Линия

площадь
1166,7 кв.м 33:08:140204:619

321.
Канализационная сеть к
КНС по ул.Фурманова 
г.Вязники      

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники,                    
3 Чапаевский пер, ул.Горького, ул.Высоковольтная, 
ул.Вокзальная, ул.Фурманова, ул.Рябиновая, ул.С.Лазо, 
ул.Котовского

протяженность
3 367 м 33:00:000000:287

322. Очистные сооружения 
воды  

Владимирская область, р-н Вязниковский,                            
г.Вязники, ул.Металлистов, д.2а

площадь
1671,4 кв.м 33:21:000000:496

323.
Канализационная сеть к
КНС по 
ул.Ефимьевский овраг  

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Ефимьево, мкр.Дечинский, ул.Депутатская, ул.Ненашево, 
ул.Вишневая, ул.1 Мая, ул.Стахановская

протяженность
6053 м 33:21:000000:492

324. Канализационно-
насосная станция           

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское, д.Сергеево, ул.Комсомольская, примерно в 345
м на юго-запад от дома №23

площадь
24,7 кв.м 33:08:130102:906

325.
Очистные сооружения 
биологической очистки
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский,                          
г.Вязники, ул.Горького, д.145

объем
9909 куб.м 33:21:010309:286

326. Гараж                              Владимирская область, р-н Вязниковский,                            
г.Вязники, ул.Ново-Фабричная,д.10

площадь
162,1 кв.м 33:21:010209:171

327. Нежилое здание             Владимирская область, р-н Вязниковский,                             
г.Вязники, ул.Ново-Фабричная,д.10

площадь
320,1 кв.м 33:21:010209:87



33

1 2 3 4 5

328. Канализационная сеть   
д.Коурково

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                        
МО город Вязники, д.Коурково, ул.Школьная

протяженность
168 м 33:08:080104:197

329. Насосная станция с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО город Вязники, г.Вязники, в районе ул.Ненашево

площадь
7,9 кв.м 33:21:020111:2607

330.
Канализационно-
насосная станция с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, 
г.Вязники,мкр.Нововязники, примерно в 95 м на юго-восток от 
д.47, ул.Механизаторов

площадь
56 кв.м 33:08:130105:274

331. Насосная с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, 
г.Вязники,мкр.Нововязники, ул.Первомайская, д.1

площадь
5,2 кв.м 33:08:130116:341

332. Очистные сооружения 
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО город Вязники, г.Вязники,мкр.Нововязники, в районе улицы 
Авиационная

площадь
92,5 кв.м 33:08:090310:296

333. Канализационная сеть к
КНС по ул.Клубная       

Владимирская область, р-н Вязниковский, 
г.Вязники,мкр.Нововязники, ул.Клубная, ул.Текстильная, 
пер.Кировский, ул.Нейтральная, ул.Красная, ул.Гражданская, 
ул.Свободы, ул.Южная, ул.Карла Маркса, ул.Юбилейная

протяженность
3726 м 33:08:000000:1270

334.
Канализационно-
насосная станция с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники,  
д.Пировы Городищи, ул.Мира, примерно в 30 м на юго-запад     
от д.№9

площадь
10,5 кв.м 33:08:090103:834

335. Канализационная сеть  
д.Большевысоково         

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, д.Большевысоково, ул.Дорожная, ул.Школьная

протяженность
343 м 33:08:100302:392

336. Канализационные сети Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Паустовское, д.Октябрьская, ул.Механизаторов

протяженность
1884 м 33:08:180101:629

337.
Канализационная сеть к
КНС по ул.Ленина 
г.Вязники                        

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО г.Вязники, 
ул.Ленина, ул.Кутузова, пер.2 Кутузовский, ул.Удобная, 
ул.Суворова, ул.Заготзерно

протяженность
2544 м 33:21:000000:494



34

1 2 3 4 5

338. Канализационная сеть  
д.Пески 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники, 
д.Пески, ул.Новая, ул.Финская

протяженность
1 255 м 33:08:000000:1260

339.
Канализационная сеть к
КНС по 
ул.Механизаторов  

Владимирская область, р-н Вязниковский,  г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Механизаторов, ул.Привокзальная

протяженность
2141 м 33:08:000000:1268

340. Канализационная сеть  
деревня Сергеево           

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО Паустовское, д.Сергеево, ул.Ткацкая

протяженность
273 м 33:08:130102:904

341.
Канализационная сеть  
с КНС по ул.Мира,  
д.Пировы Городищи     

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники,  
д.Пировы-Городищи, ул.Центральная, ул.Новая, ул.Мира, 
ул.Молодежная

протяженность
3 047 м 33:08:090103:833

342. Канализационно-
насосная станция           

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники,  д.Пировы Городищи, ул.Южная, примерно в
115 м на восток от дома №1

площадь
5,2 кв.м 33:08:090103:836

343. Здание насосной 
станции               

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                      
МО город Вязники,  д.Пировы Городищи

площадь
13,6 кв.м 33:08:090115:862

344. Очистные сооружения 
с оборудованием            

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                     
МО Паустовское,  п.Центральный, примерно в 320 м на юго-
запад от д.№14, ул.Клубная

площадь
199,7 кв.м 33:08:140101:1175

345. Канализационная сеть 
д.Воробьевка 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Паустовское,  
д.Воробьевка, ул.Главная, ул.Центральная

протяженность
1 459 м 33:08:140104:355

346. Канализационная сеть 
п.Центральный              

Владимирская область, р-н Вязниковский,  п.Центральный, 
ул.Молодежная, ул.Садовая, ул.Главная, ул.Клубная, 
ул.Зоотехническая

протяженность
3 353 м 33:08:140101:1174

347. Башня Рожновского с 
оборудованием              

Владимирская область, р-н Вязниковский,  г.Вязники, 
мкр.Нововязники, ул.Карла Маркса

высота
15 м  33:08:130126:106



35

1 2 3 4 5

348. Канализационная сеть 
п.Лукново                     

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, п.Лукново, ул.Центральная

протяженность
380 м 33:08:000000:1272

349. Канализационная сеть 
п.Степанцево 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Степанцевское, 
п.Степанцево, ул.Молодежная, ул.Советская, пер.Больничный, 
ул.Совхозная, ул.Школьный двор, ул.2 Школьная, ул.Лесная, 
ул.Школьная, ул.Первомайская, ул.Кооперативная, 
ул.Текстильная, ул.Октябрьская, ул.Фабричная, ул.Почтовая, 
ул.Ленина, ул.Маяковского, пер.Почтовый

протяженность
6922 м. 33:08:000000:1273

350. Артезианская скважина
№ 2377/243 

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО город Вязники,  
д.Кудрявцево

глубина
65 м  33:08:090110:945

351. Канализационная сеть к
КНС №1

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Удобная, ул.Железнодорожная

протяженность
1489 м 33:21:000000:499

352. Административное 
здание

Владимирская область, р-н Вязниковский, г.Вязники, 
ул.Горького, д.145

площадь
898,4 кв.м 33:21:010309:287

353. Линия водопроводных 
сетей  к котельной         

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО поселок Никологоры, п.Никологоры, ул.Базарная

протяженность
350,6 пог.м 33:08:170122:80

354.
Линия 
канализационных сетей
к котельной                    

Владимирская область,  Вязниковский район, пгт.Никологоры, 
ул.Базарная

протяженность
327,8 пог.м 33:08:170122:81

355. Здание очистных 
сооружений                  

Владимирская область, р-н Вязниковский,                                    
МО Октябрьское, п.Лукново

площадь
165,2 кв.м 33:08:110111:850

356. КНС № 5 с 
оборудованием

Владимирская область, г. Вязники, установлено относительно 
ориентира д. 1а ул. Институтская

площадь
96,4 кв.м 33:21:010207:143

357.
Канализационно-
насосная станция № 1 с
оборудованием

Владимирская область, г. Вязники, примерно в 5 м на северо-
восток от д 9, ул. Железнодорожная

площадь
27,5 кв.м 33:21:020110:404

358. Водовод Владимирская область, Вязниковский район, п. Никологоры,        протяженность 33:08:000000:1275



36

1 2 3 4 5
ул. Механическая, ул. Е. Игошина, ул. Юбилейная,                        
ул. 1 Пролетарская, ул. 2 Пролетарская, ул. 3 Пролетарская,         
ул. 2 Нагорная, ул. Приозерная, пер. Ленинский,                             
пер. Красноармейский, ул. Пушкинская, ул. 3 Интернационала, 
ул. 2 Красный Октябрь, ул. Молодежная, ул. Солнечная,               
ул. Больничная, ул. 4 Красный Октябрь, пер. Пушкинский,           
ул. Школьная, ул. Подгорье, п. Приозерный, ул. Чкалова,              
ул. Ленинская, ул. Пушкинская, д. Маловская, д. Гридинская,       
д. Копцево,   д. Матюкино, д. Эдон, ул. Лесная

31 558 м

359. Канализационно-
насосная станция

Владимирская область, г. Вязники, мкр. Нововязники,                   
ул. Клубная

площадь
41,1 кв.м 33:08:130124:302

360. Водопроводная сеть      
п. Лукново

Владимирская область, Вязниковский район, МО Октябрьское,  
п. Лукново, ул. Шоссейная, ул. Центральная, ул. 2 Садовая

протяженность
3 662 м. 33:08:000000:1274

361. Здание насосной Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Сколепово

Площадь
14,8 кв.м 33:08:060202:50

362. Здание насосной Владимирская область, Вязниковский район,                                  
ст. Мстера, ул. 2-я Кирзаводская

площадь
24 кв.м 33:08:060201:1298

363. Здание насосной Владимирская область, Вязниковский район,                                  
ст. Мстера, ул. Сосновый Бор

площадь
13,7 кв.м 33:08:130128:184

364. Здание насосной Владимирская область, Вязниковский район,                                 
д. Вязовка

Площадь
23,7 кв.м 33:08:060201:1278

365. Здание и оборудование 
очистных сооружений

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Мстера

Лит. А-
66,1кв.м Лит.Б-

35,0 кв.м
33:08:060201:1342

366. Здание и оборудование 
очистных сооружений

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
пос. Заречный

площадь
1204,7 кв.м 33:08:020210:291



37

1 2 3 4 5

367. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, с. Троицкое-Татарово

протяженность
1251 м 33:08:000000:1235

368. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Вокзальная

протяженность
982 м 33:08:060201:1404

369. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Сарыево, ул. Советская

протяженность
1431 м 33:08:050101:354

370. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, с. Сарыево, ул. Механизаторов

площадь
29,7 кв.м 33:08:050101:332

371. Наружные сети 
водопровода

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Селянкина

протяженность
461 м 33:08:010103:41

372. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Сарыево, ул.Специалистов

протяженность
763 м 33:08:050101:289

373. Канализация Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, с. Сарыево, ул.Специалистов

протяженность
1009 м 33:08:050101:800

374. Насосная Владимирская область, Вязниковский район,                                  
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Северная

площадь
21,5 кв.м 33:08:060201:1414

375. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                  
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул.Кирзаводская

протяженность
284 м 33:08:060201:1408

376. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул.Молодежная

протяженность
433 м 33:08:060201:1410

377. Линия водопроводных 
сетей

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
пос. Мстера, ул. Советская, 2-ой Советский пер.,                             
ул. 3-го Интернационала, ул. Комсомольская гора

протяженность
927 м 33:08:000000:497

378.
Водопроводная сеть 
холодного 
водоснабжения

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
пос. Мстера, ул. 3-я Набережная

Протяженность 
82 м 33:08:020105:208

379. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   Протяженность 33:08:000000:1440



38

1 2 3 4 5
холодного 
водоснабжения пос. Мстера, ул. 2-я Набережная 121 м

380. Водовод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
пос. Мстера, ул. Пролетарская, 2-я Новая линия

Протяженность 
435 м 33:08:000000:444

381. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. 2-я Кирзаводская

протяженность
486 м 33:08:060201:1409

382. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                               
МО Сарыевское, д. Симонцево

площадь
18,2 кв.м 33:08:050104:234

383. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, д. Симонцево

протяженность
1188 м 33:08:000000:1184

384. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,  МО п. Мстера,        
ст. Мстера, ул. Школьная

протяженность
744 м 33:08:060201:1405

385. Водопроводная сеть

Владимирская область, Вязниковский район,                              
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. 5-я Железнодорожная,           
ул. 4-я Железнодорожная, ул. 3-я Железнодорожная, ул. 2-я 
Железнодорожная, ул. Лесная

протяженность
1384 м 33:08:060201:1406

386. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, д. Вязовка

протяженность
672 м 33:08:060201:813

387. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Северная

протяженность
518 м 33:08:060201:1413

388. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Широкая

протяженность
674 м 33:08:060201:1411

389. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Сосновый Бор

протяженность
480 м 33:08:000000:396

390. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Шоссейная

протяженность
751 м 33:08:000000:397



39

1 2 3 4 5

391. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                             МО
поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Шоссейная

протяженность
395 м 33:08:060201:1407

392. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Сарыево, ул. Первомайская

протяженность
200 м 33:08:050101:362

393. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, с. Сарыево, ул. Дачная

протяженность
238 м 33:08:050101:327

394. Канализация Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, с. Сарыево, ул. Советская, ул. Школьная

протяженность
559 м 33:08:050101:798

395. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                  
МО Сарыевское, с. Сарыево, ул. Больничная

протяженность
619,3 м 33:08:050101:306

396. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район, МО Сарыевское,     
с. Сарыево, ул. Школьная

протяженность
388,4 м 33:08:050101:303

397. Водопровод
Владимирская область, Вязниковский район,                                 
МО поселок Мстера, п.Мстера, ул. Ленина, д. 8-35, ул. Гагарина 
к дет.саду "Ласточка"

протяженность
394 м 33:08:020112:617

398. Линия водопроводных 
сетей

Владимирская область, Вязниковский район,  п. Мстера,               
ул. Советская, пл. Ленина, ул. Ленина, ул. Дзержинского, пойма 
р. Тара, ул. Больничная, ул. Семашко, ул. Мичурина, ул. Мира, 
ул. Профсоюзная, ул. Пролетарская, ул. Горького

протяженность
7972 м 33:08:000000:496

399. Канализационная сеть
Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, п.Мстера, ул. Семашко, д. 15 - ул. 
Ленинградская, д. 48

протяженность
495,3 м 33:08:020103:486

400. Водопровод Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, п.Мстера, ул. Советская 82 - Школьная 1

протяженность
318 м 33:08:020102:341

401.  Канализация Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, п.Мстера, ул. Советская -82,  Школьная 1

протяженность
439 м 33:08:020102:342

402. Разведочно- Владимирская область, Вязниковский район,                                 глубина 33:08:070106:608



40

1 2 3 4 5
эксплуатационная 
скважина № 2923/303

МО поселок Мстера, с. Станки, северо-западная окраина села в 
150 м скважина № 2 от скважины № 1 80 м

403.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 2922/302

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, с. Станки,  скважина № 1 северо-западная 
часть села на расстоянии 350 м от ранее пробкренной свкажины 
480 м от производственной базы 

глубина
80 м 33:08:070106:607

404. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                             МО
поселок Мстера, с. Станки

протяженность
2175 м 33:08:000000:1207

405. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, с. Станки

протяженность
1977 м 33:08:070106:614

406.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 1992/200

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, с. Троицкое-Татарово, восточная сторона 
населенного пункта

глубина
80 м 33:08:020205:312

407.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 2915/295

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, д. Раменье

глубина
75 м 33:08:020209:249

408.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 165/68

Владимирская область, Вязниковский район,                                 
МО поселок Мстера, д.Крутовка

глубина
60 м 33:08:020202:150

409.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 165/69

Владимирская область, Вязниковский район,                                 
МО поселок Мстера, д. Новоселка, западнее села в 700 м

глубина
78 м 33:08:020217:196

410.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 2991/310

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, с. Барское Татарово, южная часть села

глубина
47 м 33:08:020201:1436

411.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 3629/368

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, д. Налескино, в 300 м юго-западнее 
д.Налескино

глубина
80 м 33:08:020214:145



41

1 2 3 4 5

412. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                 
МО поселок Мстера, д. Раменье

протяженность
1250 м 33:08:020209:250

413. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО поселок Мстера, д. Коутовка

протяженность
354 м 33:08:020202:151

414. Канализационные сети
Владимирская область, Вязниковский район,                                  
МО поселок Мстера, п. Заречнй, с дома 23 по д. 38 к колодцам, 
затем к очистным сооружениям

протяженность
1050 м 33:08:020210:455

415. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                
МО поселок Мстера, п. Заречнй, от башни к домам  № 1 по 38

протяженность
2159 м 33:08:000000:1229

416. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                                  
с. Сарыево, д. бн

площадь
68,8 кв.м 33:08:050101:291

417. Наружные сети 
водопровода

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Сарыево, ул. Механизаторов

протяженность
451 м 33:08:050101:797

418. Водопроводная сеть
Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Мстера, ул. 2-я Шоссейная, водопроводная сеть от врезки до 
колодца № 3, от колодца № 1 до т 5, от т 5 до т 7

протяженность
400 м 33:08:000000:395

419. Канализационная сеть
Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО  поселок Мстера, ст. Мстера, ул. Мира, Комсомольская, 
Хлебозаводская

протяженность
1669 м 33:08:060201:851

420. Водопроводная сеть Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО  поселок Мстера, ст. Мстера, по ул. Хлебозаводская

протяженность
316 м 33:08:000000:398

421. Линия водопроводных 
сетей

Владимирская область, Вязниковский район,  п. Мстера, 
территория фабрики, ул. Остров 1-я линия, ул. Остров 2-я линия, 
проезд на ул. Остров 3-я линия, ул. Братьев Сусловых,                
ул. 1-я Набережная

протяженность
1584 м 33:08:020112:575



42

1 2 3 4 5

422. Насосная Владимирская область, Вязниковский район, МО Сарыевское,   
д. Селянкино

площадь
19,8 кв.м 33:08:010103:58

423. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район, МО Сарыевское,    
д. Шустово

Площадь
15,3 кв.м 33:08:010105:331

424. Линия водопроводных 
сетей

Владимирская область, Вязниковский район, МО Сарыевское,   
д. Шустово, ул. Советская, ул. Центральная, ул. Молодежная,  
ул. Колхозная

протяженность
3178 м 33:08:010105:330

425. Канализация Владимирская область, Вязниковский район,                             МО
поселок Мстера, п. Мстера, ул. Мира, ул. Мичуринская

протяженность
849 м 33:21:020307:426

426. Нежилое здание             Владимирская область, Вязниковский район,                                   
МО Сарыевское, д. Симонцево

площадь
10,6 кв.м 33:08:050104:233

427. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район, д. Крутовка          13 м 33:08:020202:155

428. Артезианская скважина
Владимирская область, Вязниковский район,                            
восточная часть поселка Мстера, в районе ул. Терешковой, 
побережье реки Мстерка

110 м 33:08:020104:867

429. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район, д. Охлопково Глуб. 45 м. 33:08:010105:346 

430. Башня Рожновского Владимирская область, Вязниковский район, д. Юрышки Выс.12 м. 33:08:010101:576 

431. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район, д. Юрышки Глуб. 45 м. 33:08:010101:573 

432. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                              
село Сарыево, ул. Механизаторов  Глубина 45 33:08:050101:1034

433. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                
село Сарыево, ул. Школьная  Глубина 45 33:08:050101:1035 



43

1 2 3 4 5

434. Артезианская скважина
№ 348

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Новая Глубина 50  33:08:010107:633

435. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Новая Выс. 12 м 33:08:010107:518

436. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Лесная Глубина 45 33:08:010104:788

437. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Железнодорожная                      Глубина 40 33:08:010104:789 

438. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Осинки, ул. Школьная Глубина 40 33:08:010101:706

439. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Мстера, ул. Мира, Комосомольская 511 м 33:08:060201:1664 

440. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Мстера, в районе тяговой подстанции Глубина 40 33:08:060101:837

441. Водопроводные сети
Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Барское-Татарово, ул. Чехова, Полевая, Совхозная, 
Молодежная, Механизаторов, Некрасова

2795 м 33:08:000000:1286

442. Канализационные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
с. Барское-Татарово, ул. Совхозная 242 м 33:08:020201:1695

443. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Налескино 1038 м 33:08:020214:266

444. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Новоселка 2516 м 33:08:000000:1441

445. Артезианская скважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Федосеиха 40 м 33:08:020213:213

446. Водопроводная линия Владимирская область, Вязниковский район,                                   
п. Мстера, ул. Дзержинского 175 м 33:08:000000:1442



44

1 2 3 4 5

447. Канализационные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
п. Мстера, ул. 3-го Интернационала д.39а, д. 35а 38 м 33:08:020110:809

448. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
п. Мстера, ул. Советская Глубина 60 33:08:020108:689

449. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
п. Мстера, ул. Советская Глубина 60 33:08:020108:688

450. Водопроводные сети
Владимирская область, Вязниковский район,                                   
п. Мстера, по улицам Ленинградская, Дачная, Терешковой, пер. 
3-й Ленинградский

419 м 33:08:020104:868

451. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                  
п. Мстера, ул. Профсоюзная, Мира, 528 м 33:08:000000:1444

452. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Охлопково 655 м 33:08:010105:185

453. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район, д. Юрышки 362 м 33:08:010106:35

454. Башня Рожновского Владимирская область, Вязниковский район, д. Юрышки Высота
12 м. 33:08:010101:576

455. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                 
село Сарыево, ул. Молодежная 40 м 33:08:050101:1036   

456. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Железнодорожная, ул. Октябрьская 1701 м 33:08:010104:791

457. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                  
ст. Сарыево, ул. Первомайская

протяженность
200 м 33:08:050101:362

458. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                               
ст. Сарыево, ул. Молодежная, ул. Советская 1419 м 33:08:010104:790

459. Водопроводные сети Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Новая, Шоссейная, Клубная, Почтовая, 1578 м 33:08:000000:1437



45

1 2 3 4 5
Школьная

460. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                                   
ст. Сарыево, ул. Лесная 11 м 33:08:010104:796

461. Артезианская скважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Симонцево

глубина
45 м 33:08:050104:453

462. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Шустово, 

площадь
 15,3 кв.м 33:08:010105:331

463.
Разведочно-
эксплуатационная 
скважина № 2988/307

Владимирская область, Вязниковский район,                                 
д. Шустово, 500 м северо-запад глубина 40 м 33:08:010107:634

464. Артскважина Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Высоково глубина 40 м 33:08:050106:48

465. Водопроводные сети

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
д. Осинки, ул. Молодежная, ул. Шоссейная, ул. Первомайская, 
ул. Кооперативная, ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. 
Комсомольская, ул. Школьная

протяжен-
ность 5000 м 33:08:010101:704

466. Здание банно-
прачечного комбината

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
пос. Никологоры, пер. Пушкинский, д. 13

площадь
645,3 кв.м 33:08:170103:188

467. Здание бани и 
прачечной

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
г. Вязники, ул. Мошина, д. 25, 27

площадь 1
552,7 кв.м 33:21:010210:132

468. Здание котельной Владимирская область, Вязниковский район,                                   
г. Вязники, ул. Мошина, д. 25, 27

площадь
569,8 кв.м 33:21:010210:131

469. Здание склада Владимирская область, Вязниковский район,                                   
г. Вязники, ул. Мошина, д. 25, 27

площадь
45,4 кв.м 33:21:010210:129

470. Здание механической 
прачечной

Владимирская область, Вязниковский район,                                   
г. Вязники, ул. Мошина, д. 25, 27

площадь
159,5 кв.м 33:21:010210:130

471. Водонапорная башня Владимирская область, Вязниковский район, село Сарыево,          
ул. Механизаторов

площадь 29,7
кв.м 33:08:050101:332



46

1 2 3 4 5

472.

Канализационная 
линия, проходящая по 
земельным участкам 
домов с 10-го по 20-й 
по улице 2-я Садовая 
пос.Лукново 
Вязниковского района

Владимирская область, Вязниковский район, поселок Лукново, 
улица 2-я Садовая

протяженность
292 м 33:08:110104:99

473. Станция очистки 
сточных вод

Владимирская область, Вязниковский район, в юго-западной 
части поселка Октябрьский

площадь 
23,2 кв.м 33:08:120109:171

474.

Участок линии 
канализационной сети 
длиной 8 м с 
находящимся на ней 
канализационным 
колодцем)

Владимирская область, р-н Вязниковский, Октябрьское (сельское
поселение), п Лукново, ул Центральная, перед домом 20

протяженность
8 м 33:08:110104:96

475. Канализационный 
отстойник

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское 
(сельское поселение), п Лукново, ул Центральная, перед домом 
20

объем 67 куб.м 33:08:110104:97

476. Канализационная сеть Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское 
(сельское поселение), п Лукново, ул Центральная

протяженность
747 м 33:08:000000:1244

477.

Участок 
канализационной сети 
длиной 5 метров с 
находящимися на ней 
двумя 
канализационными 
колодцами

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское 
(сельское поселение), п Октябрьский за д №2б по ул 
Маяковского

протяженность
5 м 33:08:120108:112

478. Канализационная 
линия

Владимирская область, р-н Вязниковский, МО Октябрьское 
(сельское поселение), п Лукново, между домами 18 и 20 по улице

протяженность
109 м 33:08:110103:161



47

1 2 3 4 5
Центральная

479.
Артскважина № 1 
№ 3351/335 с 
оборудованием

Вязниковский район, сего Барское Татарово, южная часть глубина 
73 м 33:08:020201:1704

480. Сети водоснабжения Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера, ул. 2-я 
Набережная и 3-я Набережная

протяженность
1053 м 33:08:000000:1285

481. Канализационная сеть
Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера, ул. 
Шибанова-село Барское-Татарово-улица Ленинградская поселка 
Мстера

протяженность
2205 м 33:08:000000:1203

482. Водопровод холодного 
водоснабжения 

Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера, ул. 
Ленина, Школьная, Зеленая, Нагорная, Новая, Заводская, 
переулки Западный, Лесной, Рябиновый, Солнечный, Южный, 
Песочный

протяженность
2352 м

33:08:000000:1181

483.
Центральный 
канализационный 
коллектор

Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера площадь
132,2 кв.м. 33:08:020112:910

484.
Водопроводная линия 
от скважины до 
водонапорного бака

Владимирская область, Вязниковский район, восточная часть 
поселка Мстера, в районе ул. Терешковой, побережье реки 
Мстерка

протяженность
455 м 33:08:020104:870

485. КНС-2 Вязниковский район, станция Мстера, площадь
12,8 кв.м 33:08:060201:1679

486. Артезианская скважина Вязниковский район, поселок Мстера, ул. 3-я Набережная глубина
25 м 33:08:020105:97

487. Водопроводные сети

Вязниковский район, село Барское Татарово, ул. Шибанова, ул. 
Чехова, ул. Труда, ул. Совхозная, ул. Луговая, ул. Лесная, 
переулок Октябрьский, деревня Козловка, поселок Мстера ул. 
Титова

протяженность
5884 м 33:08:000000:1451

488. Артезианская скважина
№ 2 №3352/336 

Вязниковский район, село Барское Татарово, южная часть, 70 м 
от артскважины №1 

глубина
73 м. 33:08:020201:1705



48

1 2 3 4 5
(резервная)

489. Канализационная сеть Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера, ул. 
Профсоюзная, Мира.

протяженность
462 м 33:08:020102:1072

490. Канализационная сеть Владимирская область, Вязниковский район, п. Мстера, ул. 
Советская

протяженность
1828 м 33:08:000000:1463

491. Теплотрасса Владимирская область, Вязниковский район,  город Вязники, от 
котельной по ул. Кадров до дома 33 по ул. Б. Хмельницкого

протяженность
345 м 33:21:000000:625



49


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


